■

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных
депутатов 19 декабря 2019 года
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области от 31 октября 2005 года № 41 «О введении в действие на территории Ольховатского муниципального района системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»
В соответствии с главой 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 27 Устава Ольховатского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области от 31 октября 2005 года № 41 «О введении в действие на территории Ольховатского муниципального района системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (в редакции решений от 29 октября 2007 года № 81, от 4 декабря 2007 года № 91, от 5 марта 2008 года № 11, от 19 ноября 2008 года № 100 от 22 сентября 2010 года № 57, от 29 сентября 2011 года № 46, от 22 октября 2013 года № 27, от 27 июня 2014 года № 28, от 26 августа 2016 года № 52, от 28 сентября 2017 года № 38, от 19 сентября 2019 года № 48) следующие изменения:
1.1. Приложение к решению «Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 в зависимости от особенностей ведения предпринимательской деятельности» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по собственности, бюджету, налогам, финансам и предпринимательству Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района  «Муниципальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования, но не ранее 1 января 2020 года.
Председатель Совета народных депутатов

Ольховатского муниципального района

Г.О. Харьковский
Глава Ольховатского
муниципального района

Г.Н. Берченко

19 декабря 2019 года

№ 79
р.п. Ольховатка

Приложение

к решению Совета народных депутатов

Ольховатского муниципального района Воронежской области
от 19 декабря 2019 года № 79
«Приложение

к решению Совета народных депутатов

Ольховатского муниципального района

от 31 октября 2005 года № 41
Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2 в зависимости от особенностей ведения предпринимательской деятельности

	Вид деятельности
	Численность населенного пункта

	до 200 чел
	от 201 до 500 чел
	от 501 до 2000 чел
	от 2001 до 10000 чел и выше

	1. Оказание бытовых услуг

	- организация похорон и ритуальные услуги
	0,112
	0,203
	0,242
	0,350

	- ремонт обуви и кожаных изделий,

стирка и химическая чистка изделий из текстиля и меха, обработка после чистки и окрашивание изделий
	0,085
	0,215
	0,280
	0,428

	- ремонт часов и ювелирных изделий
	0,124
	0,319
	0,410
	0,627

	- предоставление парикмахерских и косметических услуг
	0,144
	0,30
	0,365
	0,449

	- ремонт мебели, изготовление изделий из металла
	0,124
	0,319
	0,410
	0,627

	-  ремонт  жилья   и  других построек
	0,124
	0,319
	0,410
	0,627

	- ремонт теле - радио аппаратуры и сложной бытовой техники
	0,085
	0,215
	0,280
	0,418

	- другие виды бытовых услуг, которые в соответствии с общероссийским классификатором видов экономической деятельности и общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности определены правительством Российской Федерации
	0,085
	0,215
	0,280
	0,428

	2. Оказание ветеринарных услуг
	0,120
	0,220
	0,280
	0,418

	3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств
	0,210
	0,285
	0,360
	0,520

	4. Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)

	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов,  осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг.

	- оказание услуг по перевозке грузов
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	- оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров:

	- легковыми такси (с количеством посадочных мест 1-4)
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	- оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров (автотранспортные средства от 5 до 13 посадочных мест)
	0,670
	0,670
	0,670
	0,694

	- оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров (автотранспортные средства от 14 до 24 посадочных мест)
	0,410
	0,410
	0,410
	0,418

	- оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров (автотранспортные средства от 25 и выше  посадочных мест)
	0,520
	0,520
	0,520
	0,530

	6. Розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли.

	-  осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы
	0,055
	0,130
	0,235
	0,270

	- осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы с круглосуточным режимом работы
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	- осуществляемая на территории автозаправочных станций, комплексов (АЗС, АЗК)
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	- розничная торговля изделиями из золота и драгоценных камней
	0,515
	0,515
	0,515
	0,713

	- торговля в аптечных учреждениях, имеющих соответствующие лицензии на изготовление лекарственных средств, хранение и реализацию наркотических препаратов и спирта
	0,053
	0,079
	0,170
	0,173

	- торговля лекарственными средствами, изделиями медицинского назначения, предметами ухода за больными и медицинской техникой в фельдшерско – акушерских пунктах
	0,050
	0,070
	0,070
	0,071

	- торговля лекарственными средствами, изделиями медицинского назначения, предметами ухода за больными и медицинской техникой в других аптечных учреждениях, имеющих торговые залы
	0,075
	0,150
	0,255
	0,265

	7. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети

	- розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, площадь торгового места которых не превышает 5 квадратных метров
	0,280

	0,670
	0,800
	0,938

	- розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, площадь торгового места которых превышает 5 квадратных метров
	0,280
	0,670
	0,800
	0,938

	- торговля лекарственными средствами, изделиями медицинского назначения, предметами ухода за больными и медицинской техникой в фельдшерско – акушерских пунктах
	0,030
	0,050
	0,050
	0,051

	- розничная торговля, осуществляемая через объекты нестационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, площадь торгового места которых не превышает 5 квадратных метров
	0,150
	0,345
	0,410
	0,485

	- розничная торговля, осуществляемая через объекты нестационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, площадь торгового места которых превышает 5 квадратных метров
	0,150
	0,280
	0,410
	0,485

	- торговля лекарственными средствами, изделиями медицинского назначения, предметами ухода за больными и медицинской техникой в фельдшерско - акушерских пунктах
	0,030
	0,050
	0,050
	0,051

	-  разносная и развозная торговля, осуществляемая индивидуальными предпринимателями (за исключением торговли подакцизными товарами, лекарственными препаратами, изделиями из драгоценных камней, оружием и патронами к нему, меховыми изделиями и технически сложными товарами бытового назначения)
	0,170
	0,280
	0,540
	0,683

	8. Оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания.

	- в ресторанах, барах, кафе
	0,033
	0,100
	0,150
	0,428

	- в столовых, буфетах, отделах кулинарии
	0,033
	0,100
	0,150
	0,230

	9.  Оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, не имеющий зала обслуживания посетителей
	0,033
	0,100
	0,150
	0,418

	10. Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (предпринимательская деятельность по распространению наружной рекламы с использованием щитов, стендов, строительных сеток, перетяжек, электронных табло, воздушных шаров, аэростатов и иных технических средств стабильного территориального размещения, монтируемых и располагаемых на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений или вне их, а также остановочных пунктов движения общественного транспорта, осуществляемая владельцем рекламной конструкции, являющимся рекламораспространителем)
	0,085
	0,085
	0,085
	0,097

	11. Размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	0,085
	0,085
	0,085
	0,087

	12. Оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров.
	0,033
	0,085
	0,120
	0,133

	13. Оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей.

	- оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров
	0,280
	0,280
	0,410
	0,428

	- оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров
	0,280
	0,280
	0,410
	0,428

	14. Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания

	- Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	0,280
	0,280
	0,410
	0,428

	- Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	0,280
	0,280
	0,410
	0,428